Kontaktdaten Vorstand

Prasidentin Petra Holtschi
Tel. 079 572 75 68
petra_hoeltschi@samariter-ebikon.ch

l

Vize-Prasidentin Steffi Zenklusen

Kursleiterin i.A. Tel. 078 728 37 76

Samariterlehrerin i.A steffi_zenklusen@samariter-ebikon.ch
Kassier Michael Sickl

Tel. 078 859 99 91
michael_sickl@samariter-ebikon.ch

Aktuar Adrian Furrer
Tel. 076 467 19 92
adrian_furrer@samariter-ebikon.ch

Sanitgtsdienst Matthias Furrer I
Samariterlehrer Tel. 076 477 19 89 Eblkon
Kursleiter 1+42 matthias_furrer@samariter-ebikon.ch

Firmenkurse Gaby Tschallener

Samariterlehrerin Tel. 079 324 84 72

Kursleiterin 1+2 gaby_tschallener@samariter-ebikon.ch

Vereinsarzt Dr. Andreas Heisler

Tel: 041 440 30 80
a.heisler@rontalpraxis.ch

Homepage: www.samariter-ebikon.ch



Jahresprogramm 2024

Programm Vereinsiibung 2024
Wir iiben das Samariterhandwerk

9. Januar
30. Januar
5. Mérz

16. April

7. Mai

4. Juni

2. Juli
Spé&tsommer
3. September
Oktober

5. November
3. Dezember

7. Januar
4. Februar

Vortrag der Luzerner Polizei
Generalversammlung
Haushaltsunfdlle
Gemeinschaftsiibung mit Root
Aromatherapie

Verbandlehre

Wanderunfélle im Freien

Samariterplausch, separate Einladung

Gemeinschaftsiibung mit Buchrain

Herbstferien
Erste Hilfe bei Kindern
Chlaushock

2025

Vortrag

Generalversammlung

Die Ubungen beginnen jeweils um 19.30 Uhr in unserem

Vereinslokal, die GV um 19.00 Uhr

Sanitatsdienstmodule 2024

Obligatorisch fiir Sanitétsdienstleistende
Themen der IVR Stufe 2 inkl. 16. April

26. Mérz Stufe 2 Update ABCDE
20. August Stufe 2 Update BLS-AED-SRC
22. Oktober Stufe 2 Update Allergien/Augen/Repe

Bitte zu diesen Ubungen Einsatzkleider und gutes
Schuhwerk anziehen.

Sanitéatsdienste 2024

13. Februar Fasnachtsumzug Ebikon

Mérz Juniorenfussballturnier

20. April Rotseelauf

18. August Volg Plauschturnier Eschenbach
September Kilbi / Blue Aid Festival
November Traumania /

Hallenfussballturnier

Nofhi”eku rse 2024 (Blended Learning)

2. Mérz Friihling
28. September Herbst

https://www.redcross-edu.ch/de/notfaelle-und-erste-hilfe



